
Učitel matematiky

Miroslav Staněk
Celostátní setkání učitelů matematiky středních odborných škol v Pardubicích

Učitel matematiky, Vol. 18 (2010), No. 2, 124–125

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/150521

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 2010

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents
strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital
Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/150521
http://dml.cz


124 SEMINÁŘE , ŠKOLY, KONFERENCE

CELos"rATNí SETKÁNí UČITELŮMATEMATIKY

STŘEDNtCIIODBORNÝCI-I ŠKOL

V PARDUBICíCH

Ve dnech 16.-18. 9. 2009 se v prostorách kongresového sálu
Pardubické univerzity konalo Celostátní se tkání učitelů matema
tiky středních odborných škol.

Po úvodn ím slovu předsedy Pardubické pobočky a OS SOŠ
SUMA JČMF a programového garanta setkání Mgr. Franti ška
Procházky zahájili setkání pozvaní hosté: Ing. Ladislav Forman,
vedoucí odboru školství, kul tury a tělovýchovy Pardubického kraje,
doc. Ing. Jiří Cakl, CSc. , prorektor Univerzity Pardubice, Bc. Mo
nika Jirásková, ředitelka CCV Pardubice a Ing. Miloš Rathouzský,
ředitel odboru středního a vyššího odborného vzdělávání MŠMT
ČR Praha.

Ing. Miloš Rathouský ve svém vystoupení seznámil účastníky

konference s výsledky maturitní generálky MAG 09, která pro
běhla ve dnech 14. 4.-7. 5. 2009 na 64 středních školách a po
tom odpovídal na dotazy přítomnýchučitelů. Diskuze byla klidná
a věcná. Pak následovaly přednášky doc. RNDr. Františka Bu
beníka, CSc Technické aplikace ve výuce matematiky a Mgr. Mi
roslava Staňka Náměty k výuce matematiky. Poté Mgr. František
Procházka seznámil přítomné s aktivitami SUl\1A JČMF.

Středeční večer byl věnován procházce historickou částí města.

Ve čtvrtek ráno otevřel program RNDr. Josef Kubeš podnět

ným vystoupením Výuka matematiky s podporou LMS MOODLE.
Následovaly inspirativní přednášky doc. RNDr. Josefa Molnára ,
CSc., PaedDr. Jána Beňačky, PhD. a Bc. Jakuba Tláskala Nové
učebnice geometrie pro SOS a programy pro modelování a prof.
RNDr. Pavla Drábka, DrSc. Nerovnice - koření i nástroj mate
matické analýzy.

Po obědě pokračovalosetkání vystoupeními RNDr. Daga Hru
bého Thales z Milétu - filosof a matematik a Mgr. Miroslava Ti
chého Program Mathemaiica.



SEMINÁŘE, ŠKOLY, KONFERENCE 125

Závěr čtvrtečního programu byl věnován diskuzi nad problémy
matematického vzdělávání, kde měli možnost vystoupit účastníci

setkání se svými náměty a připomínkami.

V podvečer měli účastníci možnost prohlédnout si nově posta
vený komplex univerzitního kampusu Fakulty chemicko-techno
logické. A večer se odreagovali a vyměnili si nejen pedagogické
zkušenosti při společenském posezení v restauraci Polabí.

Středeční program zahájil RNDr. Josef Kubát vystoupením
Co nenajdete v učebnicích matematiky, kde se zaměřil na pro
blém průměrů a asymptot. Pak následovala přednáška sloven
ské kolegyně Mgr. Drahoslavy Židové Niektoré možnosti využitia
e-leartiinqú a free didaktického softvéru na zefektivnenie vyučova

nia stredoškolskej matematiky. Odborný program ukončila před

náška prof. RNDr. Jana Kopky, CSc. Několik důležitých strategií
řešení matematických problémů

Součástí Setkání byla i prodejní výstavka nejen učebnic a sbí
rek úloh z matematiky nakladatelství Prometheus a Scientia. Na
kladatelství Prometheus představilo první díl nové série učebnic

pro sos a SOU.
Setkání se zúčastnilo asi 130 pedagogů z různých typů škol,

kteří mají zájem zlepšovat svou práci a vyměnit si zkušenosti s ko
legy. Účast přednášejících ze Slovenské republiky dodala setkání
mezinárodní rozměr a seznámila posluchače se záviděníhodnou si
tuací v c-learingovém matematickém vzdělávání na Slovensku.

Poděkování patří Univerzitě Pardubice za zázemí a příjemné

prostředí, Mgr. Františkovi Procházkovi za kvalitní a nosný pro
gram, pracovnicím Centra celoživotního vzdělávání Pardubice
a Mgr. Františkovi Janečkovi za perfektní organizaci setkání.

Miroslav Staněk


